

PREZYDENT M.ST. WARSZAWY

Jego Magnificencja  
prof. dr hab. Klaudiusz Baran  
Rektor Uniwersytetu Muzycznego  
im. Fryderyka Chopina

*Szanowny Panie Profesorze*


w związku z rozpoczynającym się rokiem akademickim składam na Pana ręce życzenia dla całej społeczności Uniwersytetu Muzycznego im. Fryderyka Chopina. Inauguracja roku akademickiego to moment szczególnie dla całej uczelni, zarówno studentów, jak i kadry naukowo-dydaktycznej. To czas nowych planów, wyzwań i postanowień.

Uniwersytet Muzyczny im. Fryderyka Chopina jest najstarszą i największą uczelnią muzyczną w Polsce. Wieloletnie tradycje oraz wysoka jakość kształcenia powodują, że stanowi jeden z filarów rozwoju życia kulturalnego m.st. Warszawy. Wśród absolwentów znajdują się artyści występujący z sukcesami na polskich i światowych scenach, którzy są powodem do dumy dla stolicy.

Kultura jest jednym z kluczowych obszarów rozwoju miasta, co znalazło swoje odbicie w Polityce Kulturalnej m.st. Warszawy. Wyrażam nadzieję na kontynuację dotychczasowego zaangażowania w przedsięwzięcia kulturalne inicjowane przez miasto oraz współtworzenie tożsamości miasta. Liczę, że Warszawa znajdzie swoje miejsce w planach Uniwersytetu Muzycznego w rozpoczynającym się roku akademickim jako przedmiot i kontekst badań naukowych oraz miejsce działań artystycznych.

Mam nadzieję, że procedowane w parlamencie propozycje legislacyjne, które pozbawiają samorządy istotnej części ich budżetów (1 mld 700 mln w przypadku Warszawy) i prowadzą do trwałego ograniczenia pozycji i siły samorządów, nie staną się przeszkodą dla tworzenia przez miasto warunków dla stabilnego rozwoju warszawskich uczelni.

Gratuluje tym, którzy od dzisiaj będą mieli zaszczyt studiowania w warszawskim Uniwersytecie Muzycznym. Życzę Państwu sukcesów na drodze artystycznej, naukowej i zawodowej. Podjęliście słuszną decyzję o studiowaniu w tak renomowanej uczelni. Mam nadzieję, że okres studencki będzie dla Was wartościowym doświadczeniem, a Warszawa stanie się inspiracją do działań artystycznych i naukowych.

*Z ufnością nadziei*  


Rafał Trzaskowski

Warszawa, 4 października 2021 r.

